



Handläggare
Carl Lindbo
Telefon: 08-508 28 839

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
MHN 2023-06-13, p. 9

Yttrande över revisionskontorets årsrapport 2022 för Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Rapport från stadsrevisionen dnr RVK 2023/12

Förvaltningens förslag till beslut

1. Att godkänna tjänsteutlåtandet som yttrande över revisionskontorets årsrapport för miljö- och hälsoskyddsnämnden år 2022.

Anna Hadenius
Förvaltningschef

Mikael Nyberg
Avdelningschef

Bakgrund

Revisorerna för miljö- och hälsoskyddsnämnden har i skrivelse den 22 mars 2023 överlämnat revisionskontorets årsrapport för år 2022. Revisionskontoret begär yttrande över rapporten från nämnden senast den 30 juni 2023.

Sammanfattning och förvaltningens synpunkter

Revisionskontorets sammantagna bedömning är att miljö- och hälsoskyddsnämnden resultat i allt väsentligt är förenligt med de mål som kommunfullmäktige har fastställt för 2022.

Nämnden anser sig bidra till kommunfullmäktiges samtliga tre inriktningsmål. Avseende KF:s tolv mål för nämndens verksamhet bedöms elva ha uppfyllts helt.

Från föregående år har nämndens resultat förbättrats avseende två av verksamhetsmålen;

- ”I Stockholm har äldre en tillvaro som präglas av hög kvalitet, trygghet och självbestämmande”
- ”Stockholm är en hållbar stad med en god livsmiljö”

Förklaringen till det förbättrade resultatet för den första punkten beror främst på att den riktade tillsynen av äldreboendens inomhusmiljö återupptagits efter pandemin.

Avseende punkt nummer två anser revisorerna att nämnden bidrar till målet genom att utveckla och genomför stadens dagvattenhantering. I granskningsrapporten konstateras dock att målen kring god ekologisk och kemisk status i stadens vattenförekomster till 2027 är mer utmanande att uppnå.

Vidare noterar revisionskontoret att avvikelser identifierats rörande nämndens verksamhetsmål kopplat till tillsyn enligt miljöbalken. Avvikelsen rör icke anmälningspliktiga verksamheter som omfattas av tillsynen, exempelvis hem för vård eller boende, gruppboenden och serviceboenden. Granskningen påvisar ett behov av vidare utvecklingsarbete gällande inventering, planering och genomförande av tillsyn gentemot dessa verksamheter.

I enlighet med miljöbalken ska vård- och omsorgsboenden ha en god egenkontroll med ett förebyggande arbete och rutiner för att minimera riskerna för de boendes hälsa och miljön. Mot bakgrund av detta har förvaltningen, för största möjliga nytta, valt att rikta sin tillsyn mot vård- och omsorgsboenden för personer som kräver omvårdnad dygnet runt. Förvaltningens tillsyn på detta område innefattar även HVB-hem och LSS-boenden.

Revisorernas samlade bedömning att nämndens styrning, uppföljning och kontroll i huvudsak varit tillräcklig. Den interna kontrollen anses vara en integrerad del i verksamhetens styrning och uppföljning och det finns systematiskt ordnade kontroller i organisation, system, processer och rutiner.

Årets revision har även innefattat granskningen av hälsoskyddstillsynen där avvikelser identifierats gällande utvärdering och dokumentation riktad mot utbildning samt vård- och omsorgslokaler. Nämnden uppmanas utveckla arbetet och planera för mer regelbunden tillsyn av nämnda lokaler.

Revisorerna konstaterar vidare i rapporten att prognossäkerheten i 2022 års tertialrapporter inte varit fullt tillfredställande. Avvikelsen mellan prognosen i tertialrapport två och utfallet i bokslutet 2022 (4 procent) förklaras huvudsakligen av att nämnden mottagit bidrag för trängsel-tillsyn samt erhållit större slutbetalningar i externfinansierade EU-projekt än vad som budgeterats. En bidragande förklaringspost är att personalkostnaderna föll ut lägre i bokslutet än vad som prognostiserades i tertialrapport två till följd av längre vakanser och högre frånvaro för vård av barn.

Revisionens uppföljning av tidigare års granskningar visar att rekommendationen om att säkerställa att handläggning av olägenhetsärenden sker i enlighet med förvaltningens krav om effektivitet och skyndsamhet nu åtgärdats på ett helt ut tillfredställande sätt genom att handlägningsprocessen effektiviserats, varpå rekommendationen nu anses vara i sin helhet avklarad.

S L U T

Bilagor;

1. Revisionsberättelse för Miljö- och hälsoskyddsnämnden år 2022.
2. Årsrapport 2022, Miljö- och hälsoskyddsnämnden.